terpengaruh oleh tradisi lisan dan

belum seutuhnya beralih ke tradisi

tulis.

Pengaruh budaya lisan juga

terjadi pada budaya tulis, contohnya

dalam Hikayat Upu Daeng Menambun

(yang selanjutnya disebut HUDM).

HUDM merupakan salah satu karya

sastra Melayu klasik yang ditulis pada

tahun 1262 H atau sekitar 1846 M.

HUDM merupakan salah satu hikayat

yang menceritakan kebesaran anak raja

Bugis yang menjadi petinggi kerajaan

di berbagai kerajaan di luar kerajaan

Bugis dan luasnya persebaran

keturunan Bugis yang dapat membantu

pasukan Bugis. HUDM termasuk

dalam karya sastra Melayu klasik.